1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a parcelar, em 24 (vinte e quatro)
parcelas, mensais e consecutivas, o débito com o Fundo Nacional de Saúde,
correspondente à dívida constituída referente ao Repasse FAF (Fundo a Fundo) 608.

Art. 2° O montante a ser parcelado, atualizado até o mês de Dezembro/2016 é de R$
105.823,66 (cento e cinco mil, oitocentos e vinte  e três reais e sessenta e seis centavos).

§1° O pagamento do débito referido no caput deste artigo deverá ser efetuado em 24
(vinte e quatro) parcelas, mensais e consecutivas, no valor de R$ 4.409,32 (quatro mil
quatrocentos e nove reais e trinta e dois centavos).

§2° A primeira parcela deverá ser paga no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados da
data do Termo de Parcelamento, e as demais no último dia útil de cada mês.

§3° Quando do pagamento das parcelas, estas deverão ser atualizadas pelo índice